[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
Администрация Великосельского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.02.2019 № 13
д. Сусолово

[bookmark: _GoBack]О подготовке проекта изменений
 в Генеральный план Великосельского
сельского поселения Старорусского
муниципального района Новгородской
области

Руководствуясь статьёй 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Великосельского сельского поселения, в целях актуализации положений Генерального плана, комплексного развития жилищного строительства, уточнения функционального зонирования территорий Великосельского сельского поселения, в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приступить к подготовке проекта изменений в Генеральный план Великосельского сельского поселения Старорусского муниципального района ( далее Великосельское сельское поселение), утверждённый  решением Совета депутатов Великосельского сельского поселения от 26.12.2012 № 136    в редакции, утверждённой решением Советов депутатов Великосельского сельского поселения от 29.04.2014 № 213  , в порядке и в соответствии с положениями статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
 2. Считать комиссию по землепользованию и застройке  Великосельского сельского поселения ответственной за подготовку проекта изменений в Генеральный план Великосельского сельского поселения.
       3. Утвердить Порядок проведения работ по подготовке проекта изменений в Генеральный план Великосельского сельского поселения. (Приложение 1).
    4. Утвердить Порядок направления в комиссию по подготовке проекта изменений в Генеральный план Великосельского сельского поселения   предложений от граждан, постоянно проживающих на территории, в отношении которой подготавливается проект, правообладателей, находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства.(Приложение 2).
 5.  Обеспечить опубликование сообщения о принятии решения о подготовке проекта изменений в Генеральный план Великосельского сельского поселения   в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, и размещение указанного сообщения на официальном сайте Великосельского сельского поселения в сети "Интернет"(http://v-selo.ru);
  6. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление и разместить на официальном сайте Великосельского сельского поселения в трёхдневный срок с момента его подписания.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  администрации               Н.В.Харитонов

Приложение1
Утверждён постановлением
Администрации Великосельского
сельского поселения от 06.02.2019 № 13

ПОРЯДОК
проведения работ по подготовке проекта  изменений в Генеральный план Великосельского сельского поселения Старорусского муниципального района Новгородской области

	Наименование
мероприятия
	Ответственный исполнитель

	Опубликование сообщения о принятии решения о подготовке Проекта  изменений в Генеральный план
	Главный специалист       администрации

	Разработка и утверждение задания на выполнение Проекта изменений в Генеральный план Великосельского сельского поселения
	Комиссия

	Заключение договора с проектной организацией на разработку проекта   изменений в Генеральный план
	Глава администрации поселения

	Разработка  проекта   изменений в
Генеральный план Великосельского сельского поселения
	ИП « Строев А.Н.»

	Принятие решения о проведении публичных слушаний по Проекту изменений в Генеральный план Великосельского сельского поселения
	Глава администрации
поселения

	Размещение Проекта изменений в Генеральный план Великосельского сельского поселения  на официальном сайте в сети «Интернет»
	Комиссия

	Передача уведомлений об обеспечении доступа к Проекту Генерального плана Великосельского сельского поселения  заинтересованным сторонам  (соседствующим субъектам)
	Комиссия

	Организация проведения публичных слушаний по Проекту  изменений в Генеральный план Великосельского сельского поселения
	Комиссия

	Согласование - получение заключений на Проект   изменений в Генеральный план Великосельского сельского поселения
	Комиссия

	Внесение изменений в Проект Генерального плана Великосельского сельского поселения
	ИП « Строев А.Н.»

	Создание согласительной комиссии в случае получения отрицательного  заключения
	Глава
 администрации поселения

	Подготовка заключений публичных слушаний и представление их Главе администрации поселения вместе с протоколами, положительными заключениями от заинтересованных служб
	Комиссия

	Представление результатов работы согласительной комиссии Главе администрации поселения (в случае получения отрицательного заключения)
	Согласительная комиссия

	Принятие решения Главой администрации поселения о представлении Проекта изменений Генерального плана (вместе с протоколами и заключениями публичных слушаний и заинтересованных сторон) на утверждение Думы Старорусского муниципального района или о направлении его на доработку
	Глава
 администрации поселения

	Утверждение Генерального плана Великосельского сельского поселения или отклонение его и направление Главе администрации поселения на доработку
	Дума
 Старорусского муниципального
района

	Опубликование утверждённого Генерального плана Великосельского сельского поселения в окончательной редакции  в сети «Интернет»
	Комиссия

Приложение2
Утверждён постановлением
Администрации Великосельского
сельского поселения от 06.02.2019 № 13

ПОРЯДОК
направления предложений от граждан, постоянно проживающих на территории, в отношении которой подготавливается проект, правообладателей, находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства в комиссию по подготовке проекта  изменений в Генеральный план Великосельского сельского поселения Старорусского муниципального района Новгородской области

1. С момента опубликования постановления администрации Великосельского сельского поселения от 06.02.2019 № 13 «О подготовке проекта изменений в Генеральный план Великосельского сельского поселения Старорусского муниципального района Новгородской области» (далее – Проект  изменений в ГП),  граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготавливается проект, правообладатели, находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства вправе направлять в комиссию по подготовке проекта  изменений в Генеральный план Великосельского сельского поселения Старорусского  муниципального района Новгородской области (далее – Комиссия) предложения по подготовке   изменений в Генеральный план.
2. Предложения могут быть направлены до момента принятия постановления Главой администрации Великосельского сельского поселения о представлении проекта  изменений в Генеральный план на утверждение или о направлении проекта на доработку. Предложения направляются по электронной почте (velikoe.selo@yandex.ru), почте России, либо непосредственно в Комиссию по адресу:175231, Новгородская область, Старорусский район, д. Сусолово, д.5.
3. Предложения по проекту  изменений в Генеральный план должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым подчерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества  и даты подготовки предложений. Неразборчиво написанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта  изменений в Генеральный план, Комиссией не рассматриваются.
4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и на магнитных носителях). Направленные материалы возврату не принадлежат.
5.Предложения, поступившие в комиссию после завершения работ по подготовке проекта   изменений в Генеральный план, не рассматриваются.
6. Комиссия не даёт индивидуальные ответы на поступившие предложения.

image1.png